第２１５回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成３０年２月）

２０１８.２.２８

株式会社 岩手朝日テレビ

第２１５回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成３０年２月２８日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       菊 地 美貴男

委  員       そのだ つくし

委  員       田 口 信 之

委  員       畠 山 さゆり

委  員       藤 村 明 智

    欠席委員数 ２名

委  員       小 松  豊

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        営業部番組担当ディレクター

                   山 田 理

        事務局長       三 浦 茂 樹

事務局        波 岡 功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）３月単発番組・２月視聴率・１月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達♯２

  ゆう☆雄☆散歩

   放送日時：平成３０年１月６日（土） 午前９時 30分～午前 10時 25分

（４）次回開催について

   日  時：平成３０年３月２８日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：ＩＡＴ岩手（ふるさと）スペシャル 未来への架け橋

        鐘の音に込めた浄土への想い～藤原清衡の生涯～

   放送日時：平成３０年２月５日（月） 午後７時 00分～

（５）その他

５．概   要

  合評は、１月６日に放送した『輝け！銀河の国の星（サムライ）達♯２

ゆう☆雄☆散歩』について審議した。

この番組は、西武ライオンズの菊池雄星投手を招き、出身地である岩手の

思い出や、お世話になった方々を訪ね、プロ入り前のエピソードや本人の

素顔、隠れた魅力を探るバラエティー番組。

委員からの意見

  ・雄星投手の人柄、魅力が引き出され素顔が見られた番組だった

  ・帰る場所があるから頑張れるというコメントに好感が持て、本人の

ふるさと愛を感じた

  ・雄星投手が登場する場面は、もう少し相応しい場所を選んで欲しかった

  ・お笑い芸人の方々が少し悪ふざけ過ぎの場面が気になった